
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEF9D00F3158E7E7FF979362DE79F16B



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA nº 060/2017, 03 de fevereiro de 2017

PORTARIA nº 061/2017, 03 de fevereiro de 2017

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEF9D00F3158E7E7FF979362DE79F16B



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA nº 060/2017, 03 de fevereiro de 2017

“Dispõe sobre a exoneração por 

falecimento da Sra. Gessiene Correia 

da Silva, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, visando dá publicidade aos atos administrativos; 

RESOLVE

Art. 1.º - Dá Publicidade a Exoneração por Falecimento da Servidora 

Publica Municipal, Sra. GESSIENE CORREIA DA SILVA, servidora 

efetiva, lotado junto à secretaria de Educação, falecida em 02/01/2017. 

Art. 2º - Esta exoneração tem efeito com data retroativa ao dia 02 de 

janeiro de 2017. 

Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 03 de fevereiro de 2017. 

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0EED4B9AE08D8C00C10D34532F47602

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 061/2017, 03 de fevereiro de 2017

“Dispõe sobre a exoneração por 

aposentadoria do Sr. Samuel 

Almeida de Maçêdo, e dá outras 

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, visando dá publicidade aos atos administrativos; 

RESOLVE

Art. 1.º - Dá Publicidade a Exoneração por Aposentadoria do Servidor 

Público Municipal, Sr. SAMUEL ALMEIDA DE MAÇÊDO, servidor 

efetivo, lotado junto à secretaria de Educação. 

Art. 2º - Esta exoneração tem efeito com data retroativa ao dia 02 de 

janeiro de 2017. 

Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 03 de fevereiro de 2017. 

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0EED4B9AE08D8C00C10D34532F47602

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos profissionais especializados na 

área de engenharia agrônoma, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

001/2017, com OSVALDO BATISTA DE MACÊDO JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 

293.311.705-30, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felippe Simões Lopes 

Santos - Presidente da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados na área de engenharia 

agrônoma; Contratada: OSVALDO BATISTA DE MACÊDO JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 

293.311.705-30. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 

8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos 

reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos 

reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF851005B6057B24F09F3BF43954C8E0

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos profissionais especializados na 

área de Biologia, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017, com 

RENATA SILVA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº 031.750.585-82, cumprindo assim 

com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 

05 de janeiro de 2017. Felippe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 003/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados na área de Biologia; 

Contratada: RENATA SILVA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº 031.750.585-82. 

Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de 

Junho de 1993. Valor Global: R$ 33.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais) no qual 

serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). Vigência: 

31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – 

Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF851005B6057B24F09F3BF43954C8E0

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de 

arquitetura junto a Prefeitura Municipal, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 003/2017, com a empresa SILVANA MESSIAS DE FIGUEIREDO FERREIRA 

- ME, inscrito no CNPJ: 00.443.138/0001- 65, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felippe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 004/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais 

especializados de arquitetura junto a Prefeitura Municipal; Contratada: SILVANA MESSIAS 

DE FIGUEIREDO FERREIRA - ME, inscrito no CNPJ: 00.443.138/0001- 65. Fundamentação 

Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) no qual serão pagas em parcelas 

mensais de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de 

janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF851005B6057B24F09F3BF43954C8E0

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos profissionais especializados na 

assessoria e acompanhamento jurídico nos processos que tramitam nos Tribunais de 

Contas dos Municípios - TCM/BA, Tribunal de Contas do Estado - TCE/BA e Tribunal de 

Contas da União - TCU, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017, 

com a empresa PINHA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

10.603.284/0001 - 64, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felippe Simões Lopes 

Santos - Presidente da CPL. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais 

especializados na assessoria e acompanhamento jurídico nos processos que tramitam nos 

Tribunais de Contas dos Municípios - TCM/BA, Tribunal de Contas do Estado - TCE/BA e 

Tribunal de Contas da União - TCU; Contratada: PINHA ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 10.603.284/0001 - 64. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 

13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil 

reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF851005B6057B24F09F3BF43954C8E0

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria 

técnica em licitações e contratações públicas, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2017, com a empresa PDCA - CONSULTORIA, ASSESSORIA E 

GESTÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.583.828/0001 - 24, cumprindo assim 

com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 

05 de janeiro de 2017. Felippe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de consultoria e 

assessoria técnica em licitações e contratações públicas; Contratada: PDCA - 

CONSULTORIA, ASSESSORIA E GESTÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

14.583.828/0001 - 24. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal 

nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 

reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3539D8EFB33D503D6A2CA71A2BB39DD

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na assessoria 

jurídica junto ao Gabinete do Prefeito, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 006/2017, com ANDRÉ SILVA DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº 

795.763.895 - 34, OAB nº 41713, cumprindo assim com as disposições emanadas pela 

legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felippe 

Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na assessoria jurídica junto ao 

Gabinete do Prefeito; Contratada: ANDRÉ SILVA DE SOUSA, inscrito no CPF sob o nº 

795.763.895 - 34, OAB nº 41713. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da 

Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil 

reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Vigência: 

31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – 

Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3539D8EFB33D503D6A2CA71A2BB39DD

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para Prestação de serviços técnicos especializados na assessoria 

jurídica junto à Secretaria de Assistência Social, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 007/2017, com LUIZ FERNANDO ALMEIDA CARDOSO FILHO, inscrito no 

CPF sob o nº 017.967.885 - 03, OAB nº 34433, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2017 

Objeto: prestação de serviços técnicos especializados na assessoria jurídica junto à 

Secretaria de Ação Social; Contratada: LUIZ FERNANDO ALMEIDA CARDOSO FILHO, inscrito 

no CPF sob o nº 017.967.885 - 03, OAB nº 34433. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o 

art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 32.400,00 

(trinta e dois mil e quatrocentos reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 

2.700,00 (dois mil e setecentos reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de 

janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3539D8EFB33D503D6A2CA71A2BB39DD

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para Prestação de serviços técnicos especializados na assessoria 

jurídica junto à Secretaria de Assistência Social, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 008/2017, com ROBÉRIO LIMA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o 

nº 014.438.345 - 48, OAB nº 52496, cumprindo assim com as disposições emanadas 

pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe 

Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 009/2017 

Objeto: prestação de serviços técnicos especializados na assessoria jurídica junto à 

Secretaria de Ação Social; Contratada: ROBÉRIO LIMA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF 

sob o nº 014.438.345 - 48, OAB nº 52496. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, 

III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 32.400,00 (trinta e 

dois mil e quatrocentos reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.700,00 

(dois mil e setecentos reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3539D8EFB33D503D6A2CA71A2BB39DD

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 

jurídica junto ao CREAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017, 

com TATIANA SILVA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº 058.086.515 - 06, OAB nº 

52094, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à 

espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes Santos - 

Presidente da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 010/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria jurídica junto ao CREAS; 

Contratada: TATIANA SILVA DE JESUS, inscrito no CPF sob o nº 058.086.515 - 06, OAB nº 

52094. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 

de Junho de 1993. Valor Global: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) no 

qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda 

Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D1DFBBD9701E6E91963EFE373F5B3B4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de 

psicologia Equipe Volante do CRAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 010/2017, com SIMONE GONÇALVES RIOS, inscrito no CPF sob o nº 499.368.243 - 

34, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. 

Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017.  Felipe Simões Lopes Santos - Presidente 

da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 011/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de psicologia junto ao Núcleo 

de Assistência Social - CRAS; Contratada: SIMONE GONÇALVES RIOS, inscrito no CPF sob o 

nº 499.368.243 - 34. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal 

nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) no 

qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta 

reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D1DFBBD9701E6E91963EFE373F5B3B4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de 

psicologia junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017, com BIANCA DA CRUZ OLIVEIRA, inscrito 

no CPF sob o nº 040.333.045 - 92, cumprindo assim com as disposições emanadas pela 

legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe 

Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 012/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de psicologia junto ao Núcleo 

de Assistência Social - CRAS; Contratada: BIANCA DA CRUZ OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o 

nº 040.333.045 - 92. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal 

nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) no 

qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta 

reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D1DFBBD9701E6E91963EFE373F5B3B4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de 

psicologia junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017, com RHUANNA GOES WANDERLEY, 

inscrito no CPF sob o nº 079.135.994 - 80, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 013/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de psicologia junto ao 

Núcleo de Assistência Social - CRAS; Contratada: RHUANNA GOES WANDERLEY, 

inscrito no CPF sob o nº 079.135.994 - 80. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 

13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 39.000,00 

(trinta e nove mil reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 3.250,00 

(três mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 

de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D1DFBBD9701E6E91963EFE373F5B3B4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de 

psicologia junto a Casa de Acolhimento Institucional, mediante Ato de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2017, com ANA LUIZA VITORINO DA SILVA, 

inscrito no CPF sob o nº 949.164.465 - 34, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 014/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de psicologia junto a 

Casa de Acolhimento Institucional; Contratada: ANA LUIZA VITORINO DA SILVA, 

inscrito no CPF sob o nº 949.164.465 - 34. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 

13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 39.000,00 

(trinta e nove mil reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 3.250,00 

(três mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 

de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D1DFBBD9701E6E91963EFE373F5B3B4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de 

psicologia junto ao Centro de Referencia Especializado da Assistência Social - CREAS, 

mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2017, com THAMILLY 

BARBOSA CRUZ, inscrito no CPF sob o nº 037.392.275 - 24, cumprindo assim com as 

disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de 

janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2017 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº. 015/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de psicologia junto ao 

Centro de Referencia Especializado da Assistência Social - CREAS; Contratada: 

THAMILLY BARBOSA CRUZ, inscrito no CPF sob o nº 037.392.275 - 24. Fundamentação 

Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) no qual serão pagas em parcelas 

mensais de R$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 31/12/2017. 

Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito 

Municipal 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C231D6F0ACCDDAB3E3BC53183BD5E4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de 

psicologia junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017, com ANDRÉ LUIZ SANTOS DE JESUS, 

inscrito no CPF sob o nº 039.799.635 - 78, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 016/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de psicologia junto ao 

Núcleo de Assistência Social - CRAS; Contratada: ANDRÉ LUIZ SANTOS DE JESUS, 

inscrito no CPF sob o nº 039.799.635 - 78. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o 

art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 

39.000,00 (trinta e nove mil reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 

3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - 

Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C231D6F0ACCDDAB3E3BC53183BD5E4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante Ato de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2017, com RAFAELLA FREITAS DE OLIVEIRA, 

inscrito no CPF sob o nº 042.930.045 - 05, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 017/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto a 

Secretaria Municipal de Assistência Social; Contratada: RAFAELLA FREITAS DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 042.930.045 - 05. Fundamentação Legal – art. 25, 

II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: 

R$ 29.280,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta reais) no qual serão pagas em 

parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 

31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – 

Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C231D6F0ACCDDAB3E3BC53183BD5E4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante Ato de 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2017, com LUDIANE OLIVEIRA RIBEIRO 

CERQUEIRA, inscrito no CPF sob o nº 029.109.735 - 90, cumprindo assim com as 

disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de 

janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 018/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto a 

Secretaria Municipal de Assistência Social; Contratada: LUDIANE OLIVEIRA RIBEIRO 

CERQUEIRA, inscrito no CPF sob o nº 029.109.735 - 90. Fundamentação Legal – art. 

25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor 

Global: R$ 29.280,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta reais) no qual serão pagas 

em parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). 

Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C231D6F0ACCDDAB3E3BC53183BD5E4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 019/2017, com BRUNA FRAGA GOES, inscrito no CPF sob o nº 

794.035.905-30, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes 

Santos - Presidente da CPL. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto 

ao Núcleo de Assistência Social - CRAS; Contratada: BRUNA FRAGA GOES, inscrito no 

CPF sob o nº 794.035.905-30. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI 

da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 29.280,00 (vinte e 

nove mil duzentos e oitenta reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 

2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy 

Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito 

Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C231D6F0ACCDDAB3E3BC53183BD5E4

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 020/2017, com FLAVIA LIMA MACHADO RODRIGUES, inscrito no 

CPF sob o nº 033.499.735-66, cumprindo assim com as disposições emanadas pela 

legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe 

Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 020/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto 

ao Núcleo de Assistência Social - CRAS; Contratada: FLAVIA LIMA MACHADO 

RODRIGUES, inscrito no CPF sob o nº 033.499.735-66. Fundamentação Legal – art. 

25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor 

Global: R$ 29.280,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta reais) no qual serão pagas 

em parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). 

Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B917C71D2F83F43B85D3C06A35584B39

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social Equipe Volante do CRAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

021/2017, com MARIANA MIRANDA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 000.406.185-

36, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. 

Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da 

CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 021/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social Equipe 

Volante do CRAS; Contratada: MARIANA MIRANDA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o 

nº 000.406.185-36. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei 

Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 29.280,00 (vinte e nove 

mil duzentos e oitenta reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 

2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy 

Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito 

Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B917C71D2F83F43B85D3C06A35584B39

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto a Casa de Acolhimento Institucional, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 022/2017, com CARLA MARIA BANDEIRA DO NASCIMENTO SODRÉ, 

inscrito no CPF sob o nº 920.342.685-04, cumprindo assim com as disposições 

emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 

2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 022/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto a 

Casa de Acolhimento Institucional; Contratada: CARLA MARIA BANDEIRA DO 

NASCIMENTO SODRÉ, inscrito no CPF sob o nº 920.342.685-04. Fundamentação 

Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 

1993. Valor Global: R$ 29.280,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta reais) no qual 

serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta 

reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B917C71D2F83F43B85D3C06A35584B39

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 023/2017, com JULIANA PAMPONET SANTOS, inscrito no CPF sob o 

nº 780.764.635-72, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes 

Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 023/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto 

ao Núcleo de Assistência Social - CRAS; Contratada: JULIANA PAMPONET SANTOS, 

inscrito no CPF sob o nº 780.764.635-72. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 

13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 

29.280,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta reais) no qual serão pagas em 

parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 

31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – 

Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B917C71D2F83F43B85D3C06A35584B39

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto ao Orobozinho de Referencia Especializado da Assistência Social - CREAS, 

mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2017, com ANA ANGÉLICA 

OLIVEIRA BARBOSA, inscrito no CPF sob o nº 022.089.095-18, cumprindo assim com 

as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de 

janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 024/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto 

ao Orobozinho de Referencia Especializado da Assistência Social - CREAS; Contratada: 

ANA ANGÉLICA OLIVEIRA BARBOSA, inscrito no CPF sob o nº 022.089.095-18. 

Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 

de Junho de 1993. Valor Global: R$ 29.280,00 (vinte e nove mil duzentos e oitenta 

reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 2.440,00 (dois mil 

quatrocentos e quarenta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de 

janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B917C71D2F83F43B85D3C06A35584B39

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço 

social junto ao Núcleo de Assistência Social - CRAS, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 024/2017, com RITA DE CASSIA SILVA COHIM, inscrito no CPF sob o 

nº 551.141.485-91, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes 

Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 025/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de serviço social junto 

ao Núcleo de Assistência Social - CRAS; Contratada: RITA DE CASSIA SILVA COHIM, 

inscrito no CPF sob o nº 551.141.485-91. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 

13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 

19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) no qual serão pagas em parcelas 

mensais de R$ 1.625,00 (mil seiscentos e vinte e cinco reais). Vigência: 31/12/2017. 

Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito 

Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEF9D00F3158E7E7FF979362DE79F16B



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços técnicos profissionais especializados na 

área de assessoria e consultoria de controle interno, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 025/2017, com JARDEL SOUZA SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 

912.395.165-68, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felipe Simões Lopes 

Santos - Presidente da CPL. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 026/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados na área de 

assessoria e consultoria de controle interno; Contratada: JARDEL SOUZA SANTOS, 

inscrito no CPF sob o nº 912.395.165-68. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 

13, III e VI da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 

22.488,00(vinte e dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais) no qual serão pagas 

em parcelas mensais de R$ 1.874,00(um mil oitocentos e setenta e quatro reais). 

Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio 

Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEF9D00F3158E7E7FF979362DE79F16B



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para Prestação de serviços técnicos especializados na área de nutrição 

junto a Secretaria de Educação, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

026/2017, com JULIANA SOUSA PEREIRA AMORIM, inscrito no CPF sob o nº 

019.288.494 - 09, cumprindo assim com as disposições emanadas pela legislação 

aplicável à espécie. Ruy Barbosa - Bahia, 05 de janeiro de 2017.  

Felipe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 037/2017 

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados na área de nutrição junto a 

Secretaria de Educação; Contratada: JULIANA SOUSA PEREIRA AMORIM, inscrito no 

CPF sob o nº 019.288.494 - 09. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI 

da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 35.160,00 

(dezenove mil e quinhentos reais) no qual serão pagas em parcelas mensais de R$ 

2.930,00 (dois mil novecentos e trinta reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - 

Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEF9D00F3158E7E7FF979362DE79F16B



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2017 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA do Estado da Bahia torna público que 

firmou contrato para prestação de serviços de consultoria e assessoria na área 

contábil, financeira e planejamento, mediante Ato de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 027/2017, com a empresa ECONTAP - EMPRESA DE CONTABILIDADE PÚBLICA 

SOCIEDADE SIMPLES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.317.633/0001 - 28, cumprindo 

assim com as disposições emanadas pela legislação aplicável à espécie. Ruy Barbosa - 

Bahia, 05 de janeiro de 2017. Felippe Simões Lopes Santos - Presidente da CPL. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2017 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 038/2017 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria na 

área contábil, financeira e planejamento; Contratada: ECONTAP - EMPRESA DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

00.317.633/0001 - 28. Fundamentação Legal – art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI da Lei Federal 

nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993. Valor Global: R$ 243.750,00 (duzentos e quarenta e três 

mil setecentos e cinquenta reais) no qual serão pagas em 11 parcelas mensais de R$ 

18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta reais) e uma 12º parcela no valor de R$ 

37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais). Vigência: 31/12/2017. Ruy Barbosa - 

Bahia, 05 de janeiro de 2017. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal. 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252-1043 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BEF9D00F3158E7E7FF979362DE79F16B


		2017-02-03T18:32:56-0200




